UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ-REITORIADEASSUNTOS ESTUDANTIS –PROAES DIRETORIA

DE APOIO ESTUDANTIL- DAE

EDITAL Nº 04/2022

AUXÍLIO EMERGENCIAL

RESULTADO PRELIMINAR VII

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições,

torna público o Resultado Preliminar VII no presente processo seletivo, conforme anexo I.

Os candidatos indeferidos poderão interpor recurso contra o resultado, no período de 06 e 07 de julho de 2022, na plataforma

de  inscrições da Proaes https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/.

O Resultado Final será publicado no dia 08 de julho de 2022.

Rio Branco, AC, 06 de julho de 2022.

Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 37/2021

ANEXO I

Nome Matrícula Curso Campus Situação Motivo

Rafael Paulino Quaresma 20180330118 Engenharia Florestal Campus Rio Branco Indeferida

Estudante não atende a
finalidade do Edital 04/2022;
Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

Marcia Mickely Lima da Silva 20181780103 Saúde Coletiva Campus Rio Branco Indeferida

Estudante não atende a
finalidade do Edital 04/2022;
Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

Andressa Beatriz Brito de Melo 20220830010 Química Campus Rio Branco Indeferida

Estudante não atende a
finalidade do Edital 04/2022;
Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

Thaylon Cordeiro dos Santos 20190120029 Letras Inglês Campus Rio Branco Indeferida

Estudante não atende a
finalidade do Edital 04/2022;
Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

Ramon Arruda Braz 20160330073 Engenharia Florestal Campus Rio Branco Indeferida

Estudante não atende a
finalidade do Edital 04/2022;
Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

Tiago Felipe Figueiredo de Souza 20180330129 Engenharia Florestal Campus Rio Branco Indeferida

Estudante não atende a
finalidade do Edital 04/2022;
Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

Carla Fernanda Lima Souza 20218000020 ABI - Teatro Campus Rio Branco Indeferida

Estudante não atende a
finalidade do Edital 04/2022;
Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

Kymberlly Chrys Santos de Souza 20210220005 Geografia Campus Rio Branco Indeferida

Estudante não atende a
finalidade do Edital 04/2022;
Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

Taina Janaina dos Santos Estevao 20220060030 Enfermagem Campus Rio Branco Indeferida

Estudante não atende ao
requisito 4.2 do Edital 04/2022
por já ter graduação.

Meurilene Reboucas Goes 20200190046 Educação Física Campus Rio Branco Indeferida
Estudante não atende o Item
2.2 do Edital, alíneas a, b, c.

Carolina Costa de Lima 20221880017 Letras Libras Campus Rio Branco Indeferida
Estudante não atende o Item
2.2 do Edital, alíneas a, b, c.

Erika da Silva 20208000022 ABI - Teatro Campus Rio Branco Indeferida

Estudante não atende a
finalidade do Edital 04/2022;
Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

Lucas de Jesus Sampaio 20220810033 Medicina Campus Rio Branco Indeferida

Cópia dos Extratos bancários
dos dois últimos meses,
identificados com o nome do
correntista em todas as
páginas, apresentar extratos
de todos os domicílios

bancários (não será aceito
cópia cortada ou incompleta)
de TODAS as contas de
titularidade do estudante e da
Ilanna Araújo Ramos (pix
realizado em nome dos
mesmos para outra conta) o
estudante recebe o seguro
desemprego na conta da caixa
apresentar os extratos dos
dois últimos meses desta
Formulário de justificativa do
Auxílio Emergencial (Anexo
VII) com a documentação
comprobatória, falecimento,
alagação ou incêndio,
estudantes ingressantes de
outra localidade

Ana Claudia Oliveira de Souza 20210020052 Ciências Econômicas Campus Rio Branco Indeferida
Estudante não atende o Item
2.2 do Edital, alíneas a, b, c.

Bruna Thais Menezes Monteiro 20220030035 Pedagogia Campus Rio Branco Indeferida
Estudante não atende o Item
2.2 do Edital, alíneas a, b, c.

Ana Cassia Pontes Silva 20221830037 Psicologia Campus Rio Branco Indeferida
Estudante não atende o Item
2.2 do Edital, alíneas a, b, c.

Edvirgem da Conceição Aires de
Figueiredo 20201834062 Psicologia Campus Rio Branco Indeferida

Estudante não atende a
finalidade do Edital 04/2022;
Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

William Lopes da Silva 20180165023 Letras Inglês Campus Cruzeiro do Sul Indeferida

Estudante não atende a
finalidade do Edital 04/2022;
Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

Joao Marcelo Pontes Saraiva 20211920018 Bacharelado em Direito Campus Cruzeiro do Sul Indeferida

Estudante não atende a
finalidade do Edital 04/2022;
Item 2.2 ; alíneas a, b, c.

Maria Samara Soares Gonçalves 20190174064 Pedagogia Campus Cruzeiro do Sul Indeferida
Estudante não atende o Item
2.2 do Edital, alíneas a, b, c.